

**Protokół Nr XX/17**

**z posiedzenia XX sesji VII kadencji Rady Gminy Brenna  
w dniu 29 maja 2017 roku  
w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Brennej**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Ocena zasobów pomocy społecznej.
6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Brenna z organizacjami pozarządowymi w 2016 roku.
7. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.
8. Informacja Przewodniczących Komisji Rady o pracach między sesjami.
9. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Brenna za 2016 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Brenna za 2016 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium – głosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej.
12. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - a) w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy I publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez gminę Brenna przy przyjęciu kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów
  - b) w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Brenna oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów
  - c) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 2421/2, 2421/3 w Brennej przy ul. Leśnica
  - d) w sprawie nadania nazw ulic w rejonie ulicy Cisowej w Brennej
  - e) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021
  - f) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017 - 2019
  - g) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2017 rok
  - h) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej
13. Rozpatrzenie wezwań organów nadzoru.
14. Rozpatrzenie rozstrzygnięć organów nadzoru.
15. Wolne wnioski.
16. Zakończenie sesji.

**Ad. 1.** Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Janasik, który na podstawie listy obecności – 15 obecnych przy 15 osobowym składzie Rady Gminy – stwierdził, że



obrad są prawomocne. Przewodniczący przywitał radnych, przedstawicieli Urzędu Gminy, oraz wszystkich przybyłych na sesję.

**Ad. 2.**

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, a następnie zapytał, czy są uwagi. Przy braku uwag Przewodniczący poprosił o przyjęcie porządku obrad. W wyniku głosowania 15 głosów „za” (15 obecnych) porządek obrad został przyjęty. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad. 3.**

Przewodniczący Rady Marcin Janasik zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Przy braku uwag Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z XIX sesji. W wyniku głosowania 15 głosów „za” (15 obecnych) protokół Nr XIX/17 został przyjęty.

**Ad. 4.**

Informację o pracy wójta między sesjami (załącznik do protokołu) radni otrzymali przed sesją. Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są pytania do przedstawionej informacji.

**Wójt Gminy** na wstępie omówił działania realizowane w ramach współpracy transgranicznej. W dniu 15 maja podpisana została umowa z wykonawcą, który będzie realizował prace remontowe w budynku „Beskidzki Dom Zielin – Przytulnia”, zaś w dniu 3 maja otwarto obiekty małej architektury sportowo-rekreacyjnej w Parku Turystyki w Brennej Centrum, w ramach projektu „Sport łączy pokolenia”. Wójt poinformował o uczestnictwie w obchodach Dnia Strażaka w OSP w Górkach Wielkich, w Brennej Centrum oraz w obchodach 50-lecia OSP w Brennej Leśnicy. Następnie Wójt poinformował, że 18 maja została podpisana umowa notarialna z proboszczem parafii w Brennej Centrum regulująca etap przygotowywania dokumentacji związanej z powiększeniem terenu pod cmentarz. Na zakończenie Wójt przedstawił informacje z udziału w Europejskim Kongresie Gospodarczym w dniach 10-12 maja dziękując Przewodniczącemu Rady i przedstawicielom urzędu gminy za zaangażowanie w reprezentowaniu Gminy Brenna. Wójt podziękował radnym za zaangażowanie w przygotowanie spotkań z seniorami „80+” w Górkach i w Brennej.

**Ad. 5.** Ocenę zasobów pomocy społecznej (załącznik do protokołu), radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący informując, że dokument był omawiany na posiedzeniach Komisji zapytał, czy są jeszcze pytania do przedstawionego dokumentu. Przy braku pytań Przewodniczący poprosił o przyjęcie dokumentu w formie głosowania. W wyniku głosowania 15 głosów „za” (15 obecnych) „Ocena zasobów pomocy społecznej” została przyjęta.

**Ad. 6.** Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Brenna z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok” (załącznik do protokołu) radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący informując, że dokument był omawiany na posiedzeniach Komisji zapytał, czy są jeszcze pytania do sprawozdania. Przy braku pytań Przewodniczący poprosił o przyjęcie informacji w formie głosowania. W wyniku głosowania 15 głosów „za” (15 obecnych) sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Brenna z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok” zostało przyjęte. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.**

**Radny Bogusław Gruszczyk** zapytał Wójta, na jakim etapie jest budowa wodociągu w Brennej Leśnicy. **Wójt** odpowiedział, że na wniosek mieszkańców, którzy chcieli się jeszcze podłączyć do sieci wodociągowej, Urząd musiał uzupełnić dokumentację projektową. Dokumentacja z pozwoleniem na budowę będzie gotowa na koniec sierpnia ewentualnie na początek września.

Przewodniczący przywitał przybyłego na sesję Naczelnika Dariusza Jakubca.



**Radny Michał Rudzicki** zapytał, kiedy będą wykonywane prace związane z odwodnieniem na ulicy Szczęśliwej w Górkach. **Wójt** odpowiedział, że harmonogram robót trochę się przesunął ze względu na pogodę, natomiast odwodnienie będzie wykonane w tym roku.

**Radna Helena Klóska** zapytała czy będzie możliwość zmiany nawierzchni chodnika przy drodze powiatowej od Hołcyny w górę, jeśli nie można wykonać całkowitego remontu tego chodnika. **Wójt** odpowiedział, że po zakończeniu etapu remontów cząstkowych będzie można ocenić na jaki odcinek chodnika zostanie materiału na wykonanie nawierzchni. **Radna** zapytała o budynek Państwa Gajdów w Centrum Brennej czy będą wykonywane jakieś prace remontowe, ponieważ budynek jest w bardzo złym stanie. **Wójt** odpowiedział, że właściciel budynku zamierza rozpocząć prace remontowe i rozbudowę budynku. Na razie trwają rozmowy ze Spółdzielnią GS ponieważ tereny obu posesji przylegają do siebie.

**Radny Stanisław Heller** zwrócił uwagę na pojawiające się na terenie gminy przyczepy Kempingowe. Poprosił o sprawdzenie uregulowań stawiania takich obiektów w świetle ustawy krajobrazowej i innych przepisów. Następnie radny zapytał o informację na temat wstępnego wydzielenia terenu pod chodnik na odcinku Kotarz Bukowa. **Wójt** odpowiedział, że wstępny podział geodezyjny był omawiany z PZDP oraz Lasami Państwowymi. **Wójt** poinformował, że ciężar wydzielenia terenu weźmie na siebie Urząd Gminy na wniosek wydziału nieruchomości Starostwa Powiatowego. Naczelnik Dariusz Jakubiec powiedział, że większa działka będzie przedmiotem wniosku do Wojewody. Podział będzie zatwierdzony decyzją Wojewody, która stwierdzi nabycie tego gruntu z mocy prawa na rzecz Powiatu Cieszyńskiego.

**Radny Krzysztof Staś** poprosił o uprzątnięcie żużlu z chodnika przy drodze powiatowej w Górkach od ulicy Stara Droga do ronda. Radny poprosił o naprawienie nawierzchni na końcowym odcinku ulicy Stara Droga w Górkach Małych.

**Radna Małgorzata Greń** zapytała w imieniu mieszkańców, czy można zmienić zapis w obecnie obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego i studium, dotyczący odległości zabudowy od ściany lasu na działkach graniczących z lasem. Obecnie ta odległość wynosi 25 metrów zaś w przepisach jest 12 metrów. Naczelnik Dariusz Jakubiec odpowiedział, że w nowym projekcie Studium nie będzie wskazanych odległości, ponieważ jest to uregulowane w innych przepisach.

**Radny Jan Staś** poprosił w imieniu mieszkańców o wykonanie dalszej części pobocza od Restauracji „Owce i Róża” w kierunku „Chlebowej Chaty”. **Wójt** odpowiedział, że temat jest omówiony z PZDP i poszerzenie pobocza zostanie wykonane. Radny poprosił o załatwienie dziury na ulicy Słonecznej.

#### **Ad. 8.**

Przewodniczący obrad poprosił przewodniczących poszczególnych komisji Rady Gminy o przedstawienie informacji na temat prac między sesjami.

**Radny Michał Rudzicki** – odczytał protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju i Finansów Gminy Brenna, które odbyło się w dniu 23 maja br.

**Radny Stanisław Heller** przedstawił informację z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, która odbyła się w dniu 15 maja 2017 r.

**Radna Gabriela Gańczarczyk-Dec** - odczytała protokoły z posiedzeń Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Gminy Brenna, które odbyły się w dniach 25 kwietnia i 17 maja 2017 r.

#### **Ad. 9**

Przewodniczący Rady Marcin Janasik odczytał Uchwałę Nr 4200/I/82/2017 z dnia 25 kwietnia 2017 roku I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Brenna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok (załącznik do protokołu). Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Brenna za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Brenna były szczegółowo omawiane na posiedzeniach poszczególnych komisji Rady Gminy.



Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionych sprawozdań. Przy braku pytań Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad. 10.**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały **w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.** Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania 15 głosów „za” (15 obecnych) przyjęto uchwałę Nr XX/219/17 w sprawie jw.

**Ad. 11.**

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym wniosku. Radny Stanisław Heller Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brenna o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brenna z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2016 (załącznik do protokołu) a następnie odczytał uchwałę Nr 4200/I/102/2017 z dnia 23 maja 2017 roku I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brenna, wraz z uzasadnieniem (załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy, który poprosił o udzielenie absolutorium i podziękował wszystkim radnym za zaangażowanie w pracach nad realizacją budżetu w 2016 roku.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały **w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy** a następnie poprosił o przegłosowanie. W wyniku głosowania bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady - 15 głosów „za” (15 obecnych) przyjęto uchwałę Nr XX/220/17 w sprawie jw.

Wójt podziękował wszystkim radnym za udzielone absolutorium.

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

**Ad. 12. Rozpatrzenie projektów uchwał:**

**a) w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy I publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez gminę Brenna przy przyjęciu kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę Nr XX/221/17 w sprawie jw.

**b) w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Brenna oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.



Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę Nr XX/222/17 w sprawie jw.

**c) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 2421/2, 2421/3 w Brennej przy ul. Leśnica**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę Nr XX/223/17 w sprawie jw.

**d) w sprawie nadania nazw ulic w rejonie ulicy Cisowej w Brennej**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę Nr XX/224/17 w sprawie jw.

**e) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniu komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę Nr XX/225/17 w sprawie jw.

**f) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017 - 2019**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniu komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę Nr XX/226/17 w sprawie jw.

**g) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2017 rok**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały a następnie poprosił Panią Skarbnik o omówienie. Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w uchwale wynikają z ograniczenia środków finansowych w zakresie dotacji na dzieci sześciolatnie w przedszkolach oraz subwencji.